ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

p i .  ей .
г. Екатеринбург

Об утверждении изменений в Устав государственного казенного
учреждения Свердловской области «Управление автомобильных дорог»,

утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Свердловской области от 22.11.2018 № 393

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении Порядка
утверждения уставов государственных учреждений Свердловской области и
внесения в них изменений», Положением о Министерстве транспорта и дорожного
хозяйства Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 16.11.2016 № 824-ПП «О Министерстве транспорта и
дорожного хозяйства Свердловской области», в целях эффективного и
рационального осуществления планирования дорожной деятельности в части
обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования на
территории Свердловской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Устав государственного казенного учреждения
Свердловской области «Управление автомобильных дорог», утвержденный
приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области
от 22.11.2018 № 393, с изменениями, внесенными приказами Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 26.04.2019 №118,
от 25.07.2019 № 222, от 23.12.2019 № 403, от 21.01.2020 № 22, от 03.12.2020 № 441
и от 09.08.2021 № 348 (прилагаются).

2. Начальнику государственного казенного учреждения Свердловской
области «Управление автомобильных дорог» В.В. Данилову:

1) произвести в установленные законодательством сроки необходимые
действия по государственной регистрации изменения в Устав государственного
казенного учреждения Свердловской области «Управление автомобильных дорог»;

2) представить копию листа записи Единого государственного реестра
юридических лиц в отдел государственной службы, кадров и юридической работы,

м .

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

1/!J
г. Екатеринбург

Об утверждении изменений в Устав zосударственноzо казенноzо
учреждения Свердловской области « Управление автомобильных дороz»,
утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожноzо

хозяйства Свердловской области от 22.11.2018 No 393

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года No 257-Ф3
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года No 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства

Свердловской области от 15.12.2010 No 1800-ПП «Об утверждении Порядка

утверждения уставов государственных учреждений Свердловской области и

внесения в них изменений», Положением о Министерстве транспорта и дорожного

хозяйства Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 16.11.2016 No 824-ПП «О Министерстве транспорта и
дорожного хозяйства Свердловской области», в целях эффективного и

рационального осуществления планирования дорожной деятельности в части

обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования на

территории Свердловской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Устав государственного казенного учреждения
Свердловской области « Управление автомобильных дорог», утвержденный

приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

от 22.11.2018 No 393, с изменениями, внесенными приказами Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 26.04.2019 No 118,
от 25.07.2019 No 222, от 23.12.2019 No 403, от 21.01.2020 No 22, от 03.12.2020 No 441
и от 09.08.2021 No 348 (прилагаются).

2. Начальнику государственного казенного учреждения Свердловской

области « Управление автомобильных дорог» В.В. Данилову:

1) произвести в установленные законодательством сроки необходимые

действия по государственной регистрации изменения в У став государственного
казенного учреждения Свердловской области « Управление автомобильных дорог»;

2) представить копию листа записи Единого государственного реестра

юридических лиц в отдел государственной службы, кадров и юридической работы,

2

отдел бюджетного планирования, учета и финансового контроля Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, Министерство по
управлению государственным имуществом Свердловской области и Министерство
финансов Свердловской области в течение трех дней с момента регистрации
изменения в Устав государственного казенного учреждения Свердловской области
«Управление автомобильных дорог».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр В.В. Старков

2

отдел бюджетного планирования, учета и финансового контроля Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, Министерство по
управлению государственным имуществом Свердловской области и Министерство
финансов Свердловской области в течение трех дней с момента регистрации
изменения в Устав государственного казенного учреждения Свердловской области
«Управление автомобильных дорог».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.2ravo.gov66.ru).

Министр В.В. Старков

http://www.pravo.gov66.ru

3

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Свердловской
области
от PI М  No М

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного казенного учреждения Свердловской области

«Управление автомобильных дорог», утвержденный приказом Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 22.11.2018 № 393

1. Подпункт 16 пункта 13 Устава (иные виды деятельности, не являющиеся
основными, которые Учреждение, в пределах предоставленных полномочий,
осуществляет как владелец автомобильных дорог общего пользования
регионального значения) изложить в следующей редакции:

«16) финансирование расходов, связанных с обработкой и рассылкой
постановлений органов государственного контроля (надзора) об
административных правонарушениях, выявленных с помощью работающих
в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции
фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного
движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства при
осуществлении весового и габаритного контроля транспортного средства на
автомобильных дорогах общего пользования регионального значения;».

2. Пункт 13 Устава (иные виды деятельности, не являющиеся основными,
которые Учреждение, в пределах предоставленных полномочий, осуществляет как
владелец автомобильных дорог общего пользования регионального значения)
дополнить подпунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1) оплата расходов, связанных с организацией деятельности по
обеспечению автоматической фотовидеофиксации параметров транспортных
потоков на территории Свердловской области на автомобильных дорогах
федерального, регионального или межмуниципального и местного значения, в том
числе административных правонарушений в области дорожного движения,
денежные взыскания (штрафы) по которым формируют доходную часть
областного бюджета, направляемую для формирования дорожного фонда
Свердловской области, включая финансирование расходов, связанных
с обработкой и рассылкой постановлений органов государственного контроля
(надзора) об административных правонарушениях, выявленных на территории
Свердловской области на автомобильных дорогах федерального, регионального
или межмуниципального и местного значения с помощью работающих
в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции
фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного
движения;».

3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Свердловской

области
от О g [}},, ./4 L.t. No i; У ---

ИЗМЕНЕНИЯ

в У став государственного казенного учреждения Свердловской области

«Управление автомобильных дорог», утвержденный приказом Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 22.11.2018 No 393

1. Подпункт 16 пункта 13 Устава (иные виды деятельности, не являющиеся
основными, которые Учреждение, в пределах предоставленных полномочий,

осуществляет как владелец автомобильных дорог общего пользования

регионального значения) изложить в следующей редакции:

«16) финансирование расходов, связанных с обработкой и рассылкой

постановлений органов государственного контроля (надзора) об

административных правонарушениях, выявленных с помощью работающих

в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции

фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства при

осуществлении весового и габаритного контроля транспортного средства на

автомобильных дорогах общего пользования регионального значения;».

2. Пункт 13 Устава (иные виды деятельности, не являющиеся основными,
которые Учреждение, в пределах предоставленных полномочий, осуществляет как

владелец автомобильных дорог общего пользования регионального значения)

дополнить подпунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1) оплата расходов, связанных с организацией деятельности по

обеспечению автоматической фотовидеофиксации параметров транспортных
потоков на территории Свердловской области на автомобильных дорогах

федерального, регионального или межмуниципального и местного значения, в том

числе административных правонарушений в области дорожного движения,

денежные взыскания (штрафы) по которым формируют доходную часть

областного бюджета, направляемую для формирования дорожного фонда
Свердловской области, включая финансирование расходов, связанных
с обработкой и рассылкой постановлений органов государственного контроля
(надзора) об административных правонарушениях, выявленных на территории

Свердловской области на автомобильных дорогах федерального, регионального
или межмуниципального и местного значения с помощью работающих

в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции

фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного
движения;».

		2022-02-16T16:57:27+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"